observaciones, con lo que no se solventa lo observado. 

2023-D-30118-19-2117-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Orizaba, Veracruz de Ignacio de la Llave, aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 49,859,904.21 pesos (cuarenta y 
nueve millones ochocientos cincuenta y nueve mil novecientos cuatro pesos 21/100 M.N.), 
por concepto de no haber cumplido con los documentos que acrediten el pago, ya que se 
realizaron por medio de cheque, y las actas de entrega recepción no incluyeron la relación 
de estimaciones de los contratos número 2023301180519, 2023301180520,